
VORSCHAU 
FLUSSREISEN 2023



Donau

8 Tage Passau • Budapest • Passau
15 Tage Passau • Schwarzes Meer • Passau  
mit nickoVISION    S. 4

6 Tage Passau • Budapest • Passau
mit nickoSPIRIT    S. 4

8 Tage Passau • Budapest • Passau
15 Tage Passau • Vidin • Passau
mit HEIDELBERG    S. 5

8 Tage Passau • Budapest • Passau
15 Tage Passau • Donaudelta • Passau 
mit BOLERO    S. 6

4 Tage Passau • Wien • Melk • Passau
5 Tage Passau • Wien • Linz • Passau
6 Tage Passau • Budapest • Passau
12 Tage Passau • Eisernes Tor • Passau
17 Tage Passau • Donaudelta • Passau   
mit MAXIMA    S. 6-7

15 Tage Passau • Donaudelta • Passau
mit VIKTORIA    S. 8

8 Tage Passau • Budapest • Passau
8 Tage Passau • Südungarn • Budapest • Passau
mit BELVEDERE    S. 8-9

Rhein & Nebenflüsse

8 Tage Frankfurt • Straßburg • Cochem • Frankfurt
8 Tage Frankfurt • Amsterdam • IJsselmeer • Frankfurt
9 Tage Passau • Nürnberg • Würzburg • Frankfurt
9 Tage Frankfurt • Würzburg • Nürnberg • Passau
11 Tage Frankfurt • Trier • Koblenz • Frankfurt  
mit nickoSPIRIT   S. 10-11

8 Tage Tulpenkreuzfahrt Köln • Amsterdam • Köln
9 Tage Köln • Nürnberg • Passau
mit HEIDELBERG   S. 12

8 Tage Stuttgart • Heidelberg • Saarbrücken / Saarbrücken • Heidelberg • Stuttgart
8 Tage Köln • Heidelberg • Stuttgart / Stuttgart • Heidelberg • Köln
mit CASANOVA    S. 12-13

8 Tage Köln • Amsterdam • Rüdesheim • Basel / Basel • Rüdesheim • Amsterdam • Köln
8 Tage Tulpenkreuzfahrt Köln • Rotterdam • Amsterdam • Köln
12 Tage Köln • Amsterdam • Mainz • Basel • Köln    
mit RHEIN MELODIE    S. 14-15

NEU

NEU

NEU

NEU

NEU



4 Tage Köln • Amsterdam • Köln
5 Tage Köln • Koblenz • Mannheim • Rüdesheim • Köln 
6 Tage Tulpenkreuzfahrt Köln • Amsterdam • Rotterdam • Köln
8 Tage Köln • Antwerpen • Amsterdam • Köln
8 Tage Köln • Cochem • Straßburg • Köln 
mit RHEIN SYMPHONIE    S. 16-17

Elbe, Moldau, Oder & Ostsee

8 Tage Stralsund • Ostseeinseln • Potsdam / Potsdam • Ostseeinseln • Stralsund
8 Tage Potsdam • Bad Schandau / Prag • Dresden
8 Tage Dresden • Bad Schandau / Prag • Potsdam
8 Tage Potsdam • Münster / Münster • Potsdam
mit KATHARINA VON BORA    S. 18-19

Frankreich

8 Tage Lyon • Chalon • Arles • Lyon
mit BIJOU DU RHÔNE    S. 20

8 Tage Paris • Le Havre • Paris
mit SEINE COMTESSE    S. 20

Portugal

8 Tage Porto • Dourotal • Porto
mit DOURO SERENITY   / DOURO QUEEN   S. 21

Kroatien

8 Tage Trogir • Šibenik • Kornaten • Zadar • Trogir
8 Tage Trogir • Split • Pučišća • Dubrovnik • Hvar • Trogir
mit PRINCESS   S. 22



4

Donau

Stand 17.03.2022. Änderungen vorbehalten.

nickoVISION   220 Betten

Reisetermine 
 20.03. - 27.03.23  12.06. - 19.06.23  07.08. - 14.08.23 
 10.04. - 17.04.23  03.07. - 10.07.23  14.08. - 21.08.23 
 17.04. - 24.04.23  10.07. - 17.07.23  21.08. - 28.08.23 
 08.05. - 15.05.23  17.07. - 24.07.23  25.09. - 02.10.23 
 15.05. - 22.05.23  24.07. - 31.07.23  02.10. - 09.10.23 
 05.06. - 12.06.23  31.07. - 07.08.23  23.10. - 30.10.23 

Routenverlauf
Tag Hafen
Mo Passau
Di Ybbs, Wien
Mi Wien
Do Budapest
Fr Budapest
Sa Bratislava
So Melk
Mo Passau

8 Tage Passau • Budapest • Passau Donau-Klassiker

15 Tage Passau • Schwarzes Meer • Passau Ganze Donau bis Cernavoda

Reisetermine 
 27.03. - 10.04.23 
 24.04. - 08.05.23 
 22.05. - 05.06.23 
 19.06. - 03.07.23 
 28.08. - 11.09.23 
 11.09. - 25.09.23 
 09.10. - 23.10.23 

Routenverlauf
Tag Hafen Tag Hafen
Mo Passau Di Eisernes Tor
Di Wien Mi Novi Sad
Mi Solt, Mohács (Pécs) Do Aljmaš, Batina (Kopački rit)
Do Belgrad Fr Budapest
Fr Eisernes Tor Sa Bratislava
Sa Rousse So Weißenkirchen
So Cernavoda (Konstanza) Mo Passau
Mo Giurgiu (Bukarest)

nickoSPIRIT   170 Betten

6 Tage Passau • Budapest • Passau Donau kompakt

Reisetermine / Reisetage
 10.04. - 15.04.23 Mo-Sa  07.08. - 12.08.23 Mo-Sa
 15.04. - 20.04.23 Sa-Do  12.08. - 17.08.23 Sa-Do

NEU

Routenverlauf
Tag Hafen

1 Passau
2 Wien
3 Budapest
4 Bratislava
5 Melk
6 Passau



5

Donau

Stand 17.03.2022. Änderungen vorbehalten.

HEIDELBERG   boutique 124 Betten

Reisetermine 
 15.05. - 22.05.23  24.07. - 31.07.23  18.09. - 25.09.23 
 22.05. - 29.05.23  31.07. - 07.08.23  25.09. - 02.10.23 
 12.06. - 19.06.23  07.08. - 14.08.23  16.10. - 23.10.23 
 19.06. - 26.06.23  14.08. - 21.08.23  23.10. - 30.10.23 
 10.07. - 17.07.23  21.08. - 28.08.23  30.10. - 06.11.23 
 17.07. - 24.07.23  28.08. - 04.09.23 

8 Tage Passau • Budapest • Passau Themenreisen: Genuss oder Musik *

BOLERO    180 Betten

Routenverlauf
Tag Hafen
Mo Passau
Di Krems
Mi Budapest
Do Vukovar
Fr Belgrad
Sa Turnu Severin
So Vidin
Mo Donij Milanovac, Golubac
Di Novi Sad
Mi Aljmaš, Batina
Do Budapest
Fr Bratislava
Sa Wien
So Pöchlarn
Mo Passau

15 Tage Passau • Vidin • Passau Unentdeckte Schätze an der Donau

Reisetermine 
 29.05. - 12.06.23  04.09. - 18.09.23 
 26.06. - 10.07.23  02.10. - 16.10.23 

Routenverlauf
Tag Hafen
Mo Passau
Di Linz
Mi Wien
Do Budapest
Fr Budapest
Sa Bratislava
So Pöchlarn
Mo Passau

8 Tage Passau • Budapest • Passau Landschaft, Städte und Kultur

Reisetermine 
 20.03. - 27.03.23  26.06. - 03.07.23 
 27.03. - 03.04.23  28.08. - 04.09.23 
 03.04. - 10.04.23  04.09. - 11.09.23 
 24.04. - 01.05.23  11.09. - 18.09.23 
 01.05. - 08.05.23  18.09. - 25.09.23 
 22.05. - 29.05.23  09.10. - 16.10.23 
 29.05. - 05.06.23  16.10. - 23.10.23 
 19.06. - 26.06.23 

Routenverlauf
Tag Hafen
Mo Passau
Di Krems
Mi Esztergom, Budapest
Do Budapest
Fr Bratislava
Sa Wien
So Ybbs
Mo Passau

NEU

*an ausgewählten Terminen
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Donau

Stand 17.03.2022. Änderungen vorbehalten.

BOLERO    180 Betten

Routenverlauf
Tag Hafen
Mo Passau
Di Wien
Mi Solt, Mohács (Pécs)
Do Belgrad
Fr Eisernes Tor
Sa Rousse
So Tulcea
Mo Oltenita, Giurgiu (Bukarest)
Di Eisernes Tor
Mi Novi Sad
Do Aljmaš, Batina (Osijek)
Fr Budapest
Sa Bratislava
So Ybbs
Mo Passau

15 Tage Passau • Donaudelta • Passau Ganze Donau klassisch

Reisetermine 
 10.04. - 24.04.23  31.07. - 14.08.23 
 08.05. - 22.05.23  14.08. - 28.08.23 
 05.06. - 19.06.23  25.09. - 09.10.23 
 03.07. - 17.07.23  23.10. - 06.11.23 
 17.07. - 31.07.23

Routenverlauf
Tag Hafen
Mo Passau
Di Wien 
Mi Melk
Do Passau

Routenverlauf
Tag Hafen
Do Passau
Fr Wien
Sa Krems
So Linz
Mo Passau

4 Tage Passau • Wien • Melk • Passau Donau City

5 Tage Passau • Wien • Linz • Passau Donau City

Reisetermine 
 08.05. - 11.05.23  31.07. - 03.08.23 
 15.05. - 18.05.23  07.08. - 10.08.23 
 19.06. - 22.06.23  11.09. - 14.09.23 
 26.06. - 29.06.23  18.09. - 21.09.23 

Reisetermine 
 11.05. - 15.05.23  03.08. - 07.08.23 
 22.06. - 26.06.23  14.09. - 18.09.23 

MAXIMA    180 Betten
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Donau

Stand 17.03.2022. Änderungen vorbehalten.

MAXIMA    180 Betten

Reisetermine / Reisetage
 26.03. - 06.04.23 So-Do
 27.04. - 08.05.23 Do-Mo
 08.06. - 19.06.23 Do-Mo
 20.07. - 31.07.23 Do-Mo
 31.08. - 11.09.23 Do-Mo
 12.10. - 23.10.23 Do-Mo

Routenverlauf
Tag Hafen Tag Hafen

1 Passau 7 Novi Sad
2 Wien 8 Osijek
3 Budapest 9 Kalocsa (Puszta)
4 Mohács (Pécs) 10 Bratislava
5 Belgrad 11 Pöchlarn
6 Eisernes Tor, Golubac 12 Passau

12 Tage Passau • Eisernes Tor • Passau Highlight Katarakte

Routenverlauf
Tag Hafen

1 Passau
2 Wien
3 Budapest
4 Bratislava
5 Melk
6 Passau

6 Tage Passau • Budapest • Passau Donau kompakt

Reisetermine / Reisetage
 21.03. - 26.03.23 Di-So  26.08. - 31.08.23 Sa-Do
 22.04. - 27.04.23 Sa-Do  07.10. - 12.10.23 Sa-Do
 03.06. - 08.06.23 Sa-Do  23.10. - 28.10.23 Mo-Sa
 15.07. - 20.07.23 Sa-Do  28.10. - 02.11.23 Sa-Do

17 Tage Passau • Donaudelta • Passau Bulgarien intensiv

Reisetermine 
 06.04. - 22.04.23 
 18.05. - 03.06.23 
 29.06. - 15.07.23 
 10.08. - 26.08.23 
 21.09. - 07.10.23 

Routenverlauf
Tag Hafen Tag Hafen
Do Passau Sa Silistra (Varna)
Fr Wien So Nikopol
Sa Budapest Mo Eisernes Tor
So Vukovar Di Novi Sad
Mo Belgrad Mi Mohács (Pécs), Kalocsa
Di Eisernes Tor Do Bratislava
Mi Vidin Fr Pöchlarn
Do Oltenita (Bukarest) Sa Passau
Fr St. Gheorge, Tulcea

NEU



8

Donau

Stand 17.03.2022. Änderungen vorbehalten.

VIKTORIA    180 Betten

15 Tage Passau • Donaudelta • Passau Ganze Donau klassisch

Routenverlauf
Tag Hafen
Mo Passau
Di Wien
Mi Solt, Mohács (Pécs)
Do Belgrad
Fr Eisernes Tor
Sa Rousse
So Tulcea
Mo Oltenita, Giurgiu (Bukarest)
Di Eisernes Tor
Mi Novi Sad
Do Aljmaš, Batina (Osijek)
Fr Budapest
Sa Bratislava
So Ybbs
Mo Passau

Reisetermine 
 20.03. - 27.03.23  17.07. - 24.07.23 
 10.04. - 17.04.23  24.07. - 31.07.23 
 17.04. - 24.04.23  31.07. - 07.08.23 
 08.05. - 15.05.23  07.08. - 14.08.23 
 15.05. - 22.05.23  14.08. - 21.08.23 
 05.06. - 12.06.23  21.08. - 28.08.23 
 12.06. - 19.06.23  25.09. - 02.10.23 
 03.07. - 10.07.23  02.10. - 09.10.23 
 10.07. - 17.07.23  23.10. - 30.10.23 

BELVEDERE    176 Betten

Routenverlauf
Tag Hafen
Mo Passau
Di Ybbs, Wien
Mi Wien
Do Budapest
Fr Budapest
Sa Bratislava
So Melk
Mo Passau

8 Tage Passau • Budapest • Passau Donau-Klassiker 

Reisetermine 
 20.03. - 03.04.23  24.07. - 07.08.23 
 03.04. - 17.04.23  07.08. - 21.08.23 
 17.04. - 01.05.23  21.08. - 04.09.23 
 01.05. - 15.05.23  04.09. - 18.09.23 
 15.05. - 29.05.23  18.09. - 02.10.23 
 29.05. - 12.06.23  02.10. - 16.10.23 
 12.06. - 26.06.23  16.10. - 30.10.23 
 26.06. - 10.07.23  30.10. - 13.11.23 
 10.07. - 24.07.23 



9

Donau

Stand 17.03.2022. Änderungen vorbehalten.

BELVEDERE    176 Betten

Routenverlauf
Tag Hafen
Mo Passau
Di Wien 
Mi Esztergom, Budapest
Do Mohács (Pécs)
Fr Budapest
Sa Bratislava
So Pöchlarn
Mo Passau

8 Tage Passau • Südungarn • Budapest • Passau Ungarn intensiv

Reisetermine 
 27.03. - 03.04.23  26.06. - 03.07.23 
 03.04. - 10.04.23  28.08. - 04.09.23 
 24.04. - 01.05.23  04.09. - 11.09.23 
 01.05. - 08.05.23  11.09. - 18.09.23 
 22.05. - 29.05.23  18.09. - 25.09.23 
 29.05. - 05.06.23  09.10. - 16.10.23 
 19.06. - 26.06.23  16.10. - 23.10.23 



Rhein & Nebenflüsse

10 Stand 17.03.2022. Änderungen vorbehalten.

nickoSPIRIT   170 Betten

8 Tage Frankfurt • Straßburg • Cochem • Frankfurt Main-Mosel-Romantik

8 Tage Frankfurt • Amsterdam • IJsselmeer • Frankfurt Perlen Nordhollands

Routenverlauf
Tag Hafen

1 Frankfurt
2 Mannheim / Ludwigshafen
3 Straßburg / Kehl
4 Straßburg / Kehl, Speyer
5 Cochem
6 Koblenz, Rüdesheim
7 Rüdesheim, Mainz
8 Frankfurt

Routenverlauf
Tag Hafen

1 Frankfurt
2 Köln
3 Amsterdam
4 Amsterdam, Enkhuizen
5 Kampen, Deventer
6 Zutphen
7 Koblenz
8 Frankfurt

* Rhein in Flammen, angepasste Reiseverläufe

Reisetermine / Reisetage
 05.05. - 12.05.23 Fr-Fr  04.09. - 11.09.23* Mo-Mo
 19.05. - 26.05.23 Fr-Fr  11.09. - 18.09.23* Mo-Mo
 12.06. - 19.06.23 Mo-Mo  05.10. - 12.10.23 Do-Do
 26.06. - 03.07.23 Mo-Mo  29.10. - 05.11.23 So-So
 13.07. - 20.07.23 Do-Do

Reisetermine / Reisetage
 26.03. - 02.04.23 So-So  19.06. - 26.06.23 Mo-Mo
 28.04. - 05.05.23 Fr-Fr  18.09. - 25.09.23 Mo-Mo
 12.05. - 19.05.23 Fr-Fr  12.10. - 19.10.23 Do-Do
 05.06. - 12.06.23 Mo-Mo



Rhein & Nebenflüsse

11Stand 17.03.2022. Änderungen vorbehalten.

nickoSPIRIT   170 Betten

9 Tage Passau • Nürnberg • Würzburg • Frankfurt Genuss auf dem Fluss

11 Tage Frankfurt • Trier • Koblenz • Frankfurt Wein- und Genussreise

9 Tage Frankfurt • Würzburg • Nürnberg • Passau Genuss auf dem Fluss

Routenverlauf
Tag Hafen
Do Passau
Fr Regensburg
Sa Nürnberg
So Bamberg
Mo Würzburg
Di Würzburg
Mi Wertheim
Do Frankfurt
Fr Frankfurt

Routenverlauf
Tag Hafen

1 Frankfurt
2 Bingen, Alken
3 Alken, Treis-Karden
4 Trier / Riol
5 Remich
6 Bernkastel
7 Koblenz
8 Andernach
9 Rüdesheim

10 Eltville, Wiesbaden
11 Frankfurt

Routenverlauf
Tag Hafen
So Frankfurt
Mo Wiesbaden, Frankfurt
Di Wertheim
Mi Würzburg
Do Würzburg
Fr Bamberg
Sa Nürnberg
So Regensburg
Mo Passau

Reisetermine / Reisetage
 26.05. - 05.06.23 Fr-Mo  25.08. - 04.09.23 Fr-Mo
 03.07. - 13.07.23 Mo-Do  25.09. - 05.10.23 Mo-Do
 20.07. - 30.07.23 Do-So  19.10. - 29.10.23 Do-So

Reisetermine 
 20.04. - 28.04.23  17.08. - 25.08.23

Reisetermine 
 02.04. - 10.04.23  30.07. - 07.08.23



Rhein & Nebenflüsse

12 Stand 17.03.2022. Änderungen vorbehalten.

NEU

NEU

Reisetermin
 07.05. - 15.05.23

HEIDELBERG   boutique 124 Betten

8 Tage Köln • Amsterdam • Köln Tulpenblüte in Holland

9 Tage Köln • Nürnberg • Passau Unterwegs auf Rhein und Main

Routenverlauf
Tag Hafen
So Köln
Mo Nimwegen
Di Rotterdam
Mi Amsterdam
Do Amsterdam
Fr Enkhuizen
Sa Arnheim
So Köln

Routenverlauf
Tag Hafen
So Köln
Mo Wiesbaden
Di Frankfurt
Mi Wertheim
Do Würzburg
Fr Bamberg
Sa Nürnberg
So Regensburg
Mo Passau

Reisetermine 
 26.03. - 02.04.23  16.04. - 23.04.23
 02.04. - 09.04.23  23.04. - 30.04.23
 09.04. - 16.04.23  30.04. - 07.05.23

CASANOVA    boutique 96 Betten

8 Tage Stuttgart • Heidelberg • Saarbrücken Flussromantik mit Neckar

Routenverlauf
Tag Hafen
Mi Stuttgart
Do Stuttgart, Lauffen

Fr
Lauffen, Bad Wimpfen,  
Eberbach 

Sa Eberbach, Heidelberg
So Mainz, Koblenz, Treis-Karden 
Mo Treis-Karden, Bernkastel
Di Trier / Riol, Saarlouis
Mi Saarlouis, Saarbrücken

Reisetermine 
 21.06. - 28.06.23  02.08. - 09.08.23 
 05.07. - 12.07.23  16.08. - 23.08.23 
 19.07. - 26.07.23  30.08. - 06.09.23 



Rhein & Nebenflüsse

13Stand 17.03.2022. Änderungen vorbehalten.

CASANOVA    boutique 96 Betten

8 Tage Saarbrücken • Heidelberg • Stuttgart Flussromantik mit Neckar

Routenverlauf
Tag Hafen
Mi Saarbrücken, Merzig

Do
Merzig, Trier / Riol,  
Bernkastel

Fr Bernkastel, Winningen
Sa Winningen, Mainz
So Heidelberg
Mo Bad Wimpfen, Lauffen
Di Stuttgart
Mi Stuttgart

8 Tage Stuttgart • Heidelberg • Köln Unterwegs auf Neckar und Rhein

Routenverlauf
Tag Hafen
Mi Stuttgart
Do Stuttgart, Lauffen

Fr
Lauffen, Bad Wimpfen,  
Eberbach

Sa Eberbach, Heidelberg
So Heidelberg, Speyer
Mo Wiesbaden, Braubach
Di Braubach, Koblenz, Andernach
Mi Köln

Reisetermin
07.06.   -    14.06.23

8 Tage Köln • Heidelberg • Stuttgart Unterwegs auf Neckar und Rhein

Routenverlauf
Tag Hafen
Mi Köln
Do Andernach, Koblenz
Fr Koblenz, Braubach, Wiesbaden
Sa Wiesbaden, Speyer
So Speyer, Heidelberg
Mo Heidelberg, Bad Wimpfen
Di Lauffen, Stuttgart
Mi Stuttgart

Reisetermin
 14.06.   -   21.06.23

Reisetermine 
 31.05. - 07.06.23  09.08. - 16.08.23 
 28.06. - 05.07.23  23.08. - 30.08.23 
 12.07. - 19.07.23  06.09. - 13.09.23 
 26.07. - 02.08.23 



Rhein & Nebenflüsse

14 Stand 17.03.2022. Änderungen vorbehalten.

RHEIN MELODIE    196 Betten

8 Tage Köln • Amsterdam • Rüdesheim • Basel Rhein total

Routenverlauf
Tag Hafen

1 Köln
2 Amsterdam
3 Nimwegen
4 Köln, Koblenz
5 Koblenz, Rüdesheim
6 Mannheim / Ludwigshafen
7 Straßburg/Kehl
8 Basel

Reisetermine / Reisetage
 14.05. - 21.05.23 So-So  25.08. - 01.09.23 Fr-Fr
 28.05. - 04.06.23 So-So  08.09. - 15.09.23 Fr-Fr
 22.06. - 29.06.23 Do-Do  22.09. - 29.09.23 Fr-Fr
 17.07. - 24.07.23 Mo-Mo  11.10. - 18.10.23 Mi-Mi
 31.07. - 07.08.23 Mo-Mo  25.10. - 01.11.23 Mi-Mi

8 Tage Basel • Rüdesheim • Amsterdam • Köln Rhein total

Routenverlauf
Tag Hafen

1 Basel
2 Straßburg/Kehl

3
Mannheim / Ludwigshafen,  
Rüdesheim

4 Koblenz
5 Köln
6 Amsterdam
7 Nimwegen
8 Köln

Reisetermine / Reisetage
 21.05. - 28.05.23 So-So  01.09. - 08.09.23 Fr-Fr
 04.06. - 11.06.23 So-So  15.09. - 22.09.23 Fr-Fr
 29.06. - 06.07.23* Do-Do  29.09. - 06.10.23 Fr-Fr
 24.07. - 31.07.23 Mo-Mo  18.10. - 25.10.23 Mi-Mi
 07.08. - 14.08.23 Mo-Mo  01.11. - 08.11.23 Mi-Mi

* Rhein in Flammen, angepasster Reiseverlauf

Routenverlauf
Tag Hafen
Mi Köln
Do Nimwegen, Rotterdam
Fr Rotterdam
Sa Amsterdam

Sa
Amsterdam (Keukenhof), 
Enkhuizen

Mo Enkhuizen
Di Arnheim
Mi Köln

8 Tage Köln • Rotterdam • Amsterdam • Köln Tulpenblüte in Holland

Reisetermine
 22.03. - 29.03.23  12.04. - 19.04.23 
 29.03. - 05.04.23  19.04. - 26.04.23 
 05.04. - 12.04.23  26.04. - 03.05.23 



Rhein & Nebenflüsse

15Stand 17.03.2022. Änderungen vorbehalten.

RHEIN MELODIE    196 Betten

Routenverlauf
Tag Hafen Tag Hafen

1 Köln 7 Straßburg/Kehl
2 Amsterdam 8 Basel
3 Rotterdam 9 Breisach (Schwarzwald)
4 Köln 10 Breisach (Freiburg)
5 Mainz 11 Koblenz
6 Mannheim / Ludwigshafen 12 Köln

12 Tage Köln • Amsterdam • Mainz • Basel • Köln Große Rheinkreuzfahrt

Reisetermine / Reisetage
 03.05. - 14.05.23 * Mi-So
 11.06. - 22.06.23 So-Do
 06.07. - 17.07.23 Do-Mo
 14.08. - 25.08.23 Mo-Fr

* Rhein in Flammen, angepasster Reiseverlauf



Rhein & Nebenflüsse

16 Stand 17.03.2022. Änderungen vorbehalten.

Routenverlauf
Tag Hafen
So Köln
Mo Koblenz, Mittelrheintal
Di Mannheim
Mi Mainz, Rüdesheim
Do Köln

5 Tage Köln • Koblenz • Mannheim • Rüdesheim • Köln Welterbe Mittelrhein mit BUGA

Reisetermine
 21.05. - 25.05.23  27.08. - 31.08.23 
 18.06. - 22.06.23  24.09. - 28.09.23 
 23.07. - 27.07.23 

RHEIN SYMPHONIE    196 Betten

Routenverlauf
Tag Hafen

1 Köln
2 Amsterdam (Keukenhof)
3 Enkhuizen
4 Rotterdam
5 Nimwegen
6 Köln

6 Tage Köln • Amsterdam • Rotterdam • Köln Tulpenblüte in Holland

Reisetermine / Reisetage
 23.03. - 28.03.23 Do-Di  17.04. - 22.04.23 Mo-Sa
 28.03. - 02.04.23 Di-So  22.04. - 27.04.23 Sa-Do
 02.04. - 07.04.23 So-Fr  27.04. - 02.05.23 Do-Di
 07.04. - 12.04.23 Fr-Mi  02.05. - 07.05.23 Di-So
 12.04. - 17.04.23 Mi-Mo

Routenverlauf
Tag Hafen

1 Köln
2 Amsterdam
3 Nimwegen
4 Köln

4 Tage Köln • Amsterdam • Köln Kurzreise Nord

Reisetermine / Reisetage
 20.03. - 23.03.23 Mo-Do  03.08. - 06.08.23 Do-So
 15.06. - 18.06.23 Do-So  14.09. - 17.09.23 Do-So
 20.07. - 23.07.23 Do-So



Rhein & Nebenflüsse

17Stand 17.03.2022. Änderungen vorbehalten.

Routenverlauf
Tag Hafen

1 Köln
2 Nimwegen
3 Antwerpen
4 Antwerpen
5 Rotterdam, Amsterdam
6 Amsterdam, Zaandam
7 Arnheim
8 Köln

8 Tage Köln • Antwerpen • Amsterdam • Köln Holland & Belgien intensiv

RHEIN SYMPHONIE    196 Betten

Routenverlauf
Tag Hafen

1 Köln
2 Cochem
3 Bernkastel
4 Koblenz
5 Mannheim / Ludwigshafen
6 Straßburg / Kehl 
7 Mainz
8 Köln

8 Tage Köln • Cochem • Straßburg • Köln Rhein-Mosel-Romantik

Reisetermine / Reisetage
 07.05. - 14.05.23 So-So  06.08. - 13.08.23 * So-So
 14.05. - 21.05.23 So-So  20.08. - 27.08.23 So-So
 25.05. - 01.06.23 Do-Do  31.08. - 07.09.23 Do-Do
 08.06. - 15.06.23 Do-Do  07.09. - 14.09.23 Do-Do
 22.06. - 29.06.23 Do-Do  17.09. - 24.09.23 So-So
 29.06. - 06.07.23 * Do-Do  28.09. - 05.10.23 Do-Do
 13.07. - 20.07.23 Do-Do  12.10. - 19.10.23 Do-Do
 27.07. - 03.08.23 Do-Do  19.10. - 26.10.23 Do-Do

* Rhein in Flammen, angepasste Reiseverläufe

Reisetermine / Reisetage
 01.06. - 08.06.23 Do-Do  13.08. - 20.08.23 So-So
 06.07. - 13.07.23 Do-Do  05.10. - 12.10.23 Do-Do



Elbe, Moldau, Oder & Ostsee

18 Stand 17.03.2022. Änderungen vorbehalten.

KATHARINA VON BORA    boutique 80 Betten

8 Tage Stralsund • Ostseeinseln • Potsdam Ostseeperlen Rügen, Usedom

Routenverlauf
Tag Hafen
Sa Stralsund
So Stralsund, Lauterbach (Rügen)
Mo Lauterbach (Rügen), Greifswald Wieck, Wolgast 
Di Wolgast (Usedom), Stettin
Mi Stettin, Niederfinow
Do Niederfinow, Eberswalde, Lehnitz
Fr Lehnitz, Potsdam
Sa Potsdam

Reisetermine 
 10.06. - 17.06.23 
 24.06. - 01.07.23 
 08.07. - 15.07.23 
 22.07. - 29.07.23 
 05.08. - 12.08.23 
 19.08. - 26.08.23 
 02.09. - 09.09.23 
 16.09. - 23.09.23 
 30.09. - 07.10.23 

8 Tage Potsdam • Ostseeinseln • Stralsund Ostseeperlen Rügen, Usedom

Reisetermine 
 03.06. - 10.06.23 
 17.06. - 24.06.23 
 01.07. - 08.07.23 
 15.07. - 22.07.23 
 29.07. - 05.08.23 
 12.08. - 19.08.23 
 26.08. - 02.09.23 
 09.09. - 16.09.23 
 23.09. - 30.09.23 

Routenverlauf
Tag Hafen
Sa Potsdam, Lehnitz
So Lehnitz, Eberswalde, Niederfinow, Hohensaaten
Mo Schwedt, Stettin, Swinemünde
Di Swinemünde (Insel Wollin), Wolgast
Mi Wolgast, Peenemünde (Usedom), Lauterbach (Rügen)
Do Lauterbach (Rügen), Greifswald Wieck, Stralsund
Fr Stralsund
Sa Stralsund

8 Tage Potsdam • Bad Schandau / Prag • Dresden Malerisches Elbtal

Routenverlauf
Tag Hafen
Sa Potsdam
So Magdeburg
Mo Wittenberg
Di Meißen, Dresden
Mi Dresden
Do Bad Schandau (Prag)
Fr Bad Schandau, Dresden
Sa Dresden

Reisetermine 
 25.03. - 01.04.23 
 08.04. - 15.04.23 
 22.04. - 29.04.23 
 06.05. - 13.05.23 
 20.05. - 27.05.23 



Elbe, Moldau, Oder & Ostsee

19Stand 17.03.2022. Änderungen vorbehalten.

KATHARINA VON BORA    boutique 80 Betten

8 Tage Dresden • Bad Schandau / Prag • Potsdam Malerisches Elbtal

8 Tage Potsdam • Münster Mittelland-Kanal von Ost nach West

Routenverlauf
Tag Hafen
Sa Dresden, Bad Schandau
So Bad Schandau (Prag)
Mo Bad Schandau, Dresden
Di Dresden, Meißen
Mi Meißen, Wittenberg
Do Wittenberg, Magdeburg
Fr Magdeburg, Potsdam
Sa Potsdam

Routenverlauf
Tag Hafen
Sa Potsdam
So Potsdam, Brandenburg
Mo Brandenburg, Burg, Rothensee
Di Rothensee, Rühen
Mi Rühen, Wolfsburg
Do Hannover, Minden
Fr Minden, Bad Essen
Sa Münster

Reisetermine 
 01.04. - 08.04.23 
 15.04. - 22.04.23 
 29.04. - 06.05.23 
 13.05. - 20.05.23 
 27.05. - 03.06.23 

Reisetermine 
 07.10. - 14.10.23 
 21.10. - 28.10.23 

8 Tage Münster • Potsdam Mittelland-Kanal von West nach Ost

Routenverlauf
Tag Hafen
Sa Münster
So Münster, Ladbergen
Mo Minden, Hannover
Di Hannover
Mi Wolfsburg, Calvörde
Do Calvörde, Brandenburg
Fr Brandenburg, Potsdam
Sa Potsdam

Reisetermine 
 14.10. - 21.10.23 
 28.10. - 04.11.23 



Frankreich

20 Stand 17.03.2022. Änderungen vorbehalten.

SEINE COMTESSE    150 Betten

8 Tage Paris • Le Havre • Paris Romantische Normandie

Routenverlauf
Tag Hafen
Sa Paris
So Rouen
Mo Le Havre
Di Caudebec-en-Caux, Rouen
Mi Vernon
Do Conflans-Sainte-Honorine
Fr Paris
Sa Paris

Anschlussprogramm  
Loire-Tal in Vorbereitung

BIJOU DU RHÔNE    150 Betten

8 Tage Lyon • Chalon • Arles • Lyon Genussregionen Südfrankreichs

Routenverlauf
Tag Hafen
Mi Lyon
Do Chalon, Mâcon
Fr Mâcon, Trévoux (Beaujolais)
Sa Viviers (Ardèche)
So Arles (Camargue), Avignon

Mo Avignon,  
Châteauneuf-du-Pape

Di Lyon
Mi Lyon

Anschlussprogramm  
Burgund in Vorbereitung

Reisetermine 
 22.03. - 29.03.23  07.06. - 14.06.23  23.08. - 30.08.23 
 29.03. - 05.04.23  14.06. - 21.06.23  30.08. - 06.09.23 
 05.04. - 12.04.23  21.06. - 28.06.23  06.09. - 13.09.23 
 12.04. - 19.04.23  28.06. - 05.07.23  13.09. - 20.09.23 
 19.04. - 26.04.23  05.07. - 12.07.23  20.09. - 27.09.23 
 26.04. - 03.05.23  12.07. - 19.07.23  27.09. - 04.10.23 
 03.05. - 10.05.23  19.07. - 26.07.23  04.10. - 11.10.23 
 10.05. - 17.05.23  26.07. - 02.08.23  11.10. - 18.10.23 
 17.05. - 24.05.23  02.08. - 09.08.23  18.10. - 25.10.23 
 24.05. - 31.05.23  09.08. - 16.08.23  25.10. - 01.11.23 
 31.05. - 07.06.23  16.08. - 23.08.23 

Reisetermine 
 18.03. - 25.03.23  03.06. - 10.06.23  19.08. - 26.08.23 
 25.03. - 01.04.23  10.06. - 17.06.23  26.08. - 02.09.23 
 01.04. - 08.04.23  17.06. - 24.06.23  02.09. - 09.09.23 
 08.04. - 15.04.23  24.06. - 01.07.23  09.09. - 16.09.23 
 15.04. - 22.04.23  01.07. - 08.07.23  16.09. - 23.09.23 
 22.04. - 29.04.23  08.07. - 15.07.23  23.09. - 30.09.23 
 29.04. - 06.05.23  15.07. - 22.07.23  30.09. - 07.10.23 
 06.05. - 13.05.23  22.07. - 29.07.23  07.10. - 14.10.23 
 13.05. - 20.05.23  29.07. - 05.08.23  14.10. - 21.10.23 
 20.05. - 27.05.23  05.08. - 12.08.23  21.10. - 28.10.23 
 27.05. - 03.06.23  12.08. - 19.08.23 



Portugal

21Stand 17.03.2022. Änderungen vorbehalten.

DOURO QUEEN   130 Betten

8 Tage Porto • Dourotal • Porto Welterbe Dourotal

Routenverlauf
Tag Hafen
Do Porto
Fr Porto, Caldas de Aregos
Sa Caldas de Aregos, Pinhão
So Pinhão, Barca d'Alva
Mo Barca d'Alva, Pocinho
Di Pocinho, Régua
Mi Régua, Porto
Do Porto

Routenverlauf
Tag Hafen
Di Porto
Mi Porto, Caldas de Aregos
Do Caldas de Aregos, Pinhão
Fr Pinhão, Barca d'Alva
Sa Barca d'Alva, Pocinho
So Pocinho, Régua
Mo Régua, Porto
Di Porto

Anschlussprogramm  
Lissabon in Vorbereitung

Reisetermine 
 23.03. - 30.03.23  15.06. - 22.06.23  07.09. - 14.09.23 
 30.03. - 06.04.23  22.06. - 29.06.23  14.09. - 21.09.23 
 06.04. - 13.04.23  29.06. - 06.07.23  21.09. - 28.09.23 
 13.04. - 20.04.23  06.07. - 13.07.23  28.09. - 05.10.23 
 20.04. - 27.04.23  13.07. - 20.07.23  05.10. - 12.10.23 
 27.04. - 04.05.23  20.07. - 27.07.23  12.10. - 19.10.23 
 04.05. - 11.05.23  27.07. - 03.08.23  19.10. - 26.10.23 
 11.05. - 18.05.23  03.08. - 10.08.23  26.10. - 02.11.23 
 18.05. - 25.05.23  10.08. - 17.08.23  02.11. - 09.11.23 
 25.05. - 01.06.23  17.08. - 24.08.23  09.11. - 16.11.23 
 01.06. - 08.06.23  24.08. - 31.08.23 
 08.06. - 15.06.23  31.08. - 07.09.23 

DOURO SERENITY   126 Betten

8 Tage Porto • Dourotal • Porto Welterbe Dourotal

Anschlussprogramm  
Galicien in Vorbereitung

Reisetermine 
 14.03. - 21.03.23  06.06. - 13.06.23  29.08. - 05.09.23 
 21.03. - 28.03.23  13.06. - 20.06.23  05.09. - 12.09.23 
 28.03. - 04.04.23  20.06. - 27.06.23  12.09. - 19.09.23 
 04.04. - 11.04.23  27.06. - 04.07.23  19.09. - 26.09.23 
 11.04. - 18.04.23  04.07. - 11.07.23  26.09. - 03.10.23 
 18.04. - 25.04.23  11.07. - 18.07.23  03.10. - 10.10.23 
 25.04. - 02.05.23  18.07. - 25.07.23  10.10. - 17.10.23 
 02.05. - 09.05.23  25.07. - 01.08.23  17.10. - 24.10.23 
 09.05. - 16.05.23  01.08. - 08.08.23  24.10. - 31.10.23 
 16.05. - 23.05.23  08.08. - 15.08.23  31.10. - 07.11.23 
 23.05. - 30.05.23  15.08. - 22.08.23  07.11. - 14.11.23 
 30.05. - 06.06.23  22.08. - 29.08.23  14.11. - 21.11.23 



Kroatien

22 Stand 17.03.2022. Änderungen vorbehalten.

PRINCESS    40 Betten

Routenverlauf
Tag Hafen
Mo Trogir
Di Trogir, Šibenik

Mi
Šibenik, Kornaten Inseln, 
Insel Zut, Zadar

Do Zadar
Fr Zadar, Vodice
Sa Vodice, Rogoznica
So Rogoznica, Trogir
Mo Trogir

Routenverlauf
Tag Hafen
Mo Trogir
Di Trogir, Split, Pučišća
Mi Pučišća, Korčula
Do Korčula, Dubrovnik
Fr Dubrovnik, Mljet-Pomena
Sa Mljet-Pomena, Jelsa
So Jelsa, Trogir
Mo Trogir

8 Tage Trogir • Šibenik • Kornaten • Zadar • Trogir Kulturschätze & Nationalparks

8 Tage Trogir • Split • Pučišća • Dubrovnik • Hvar • Trogir Badebuchten & Stadtspaziergänge

Reisetermine
 10.04. - 17.04.23  03.07. - 10.07.23 
 24.04. - 01.05.23  14.08. - 21.08.23 
 08.05. - 15.05.23  28.08. - 04.09.23 
 22.05. - 29.05.23  11.09. - 18.09.23 
 05.06. - 12.06.23  25.09. - 02.10.23 
 19.06. - 26.06.23  09.10. - 16.10.23 

Reisetermine
 17.04. - 24.04.23  07.08. - 14.08.23 
 01.05. - 08.05.23  21.08. - 28.08.23 
 15.05. - 22.05.23  04.09. - 11.09.23 
 29.05. - 05.06.23  18.09. - 25.09.23 
 12.06. - 19.06.23  02.10. - 09.10.23 
 26.06. - 03.07.23 

Beide Reisen können zur 15-tägigen Kombireise  
„Die dalmatinische Küste in voller Länge“ verbunden werden.



23Stand 17.03.2022. Änderungen vorbehalten.

Notizen



24 Stand 17.03.2022. Änderungen vorbehalten.

Weitere Reisen 2023 in Vorbereitung.

nicko cruises Schiffsreisen GmbH • Mittlerer Pfad 2 • 70499 Stuttgart  
Tel +49 711 24 89 80 555 • Fax +49 711 24 89 80 77 • info@nicko-cruises.de • www.gemeinsamaufkurs.de 


